

**Lucrari de reparatie a
incaperilor din subsolul
Gradinitei nr.1, str. Mateevici,4
din com. Truseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatie

Valoarea de deviz 375 288,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatie subsol spalatorie				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 2.1*0.9*3buc)	m2	5,670	22,25 22,25	126,15 126,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	160,000	15,37 14,27	2 459,84 2 283,84
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	97,500	15,37 14,27	1 498,96 1 391,71
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	97,500	17,29 15,89	1 686,02 1 549,52
5	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,400	139,20 112,16	55,68 44,86
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,000	473,89 472,29	473,89 472,29
7	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15	buc	4,000	15,64 15,64	62,56 62,56

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime				
8	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	25,10 23,00	100,39 92,01
9	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	50,000	26,98 26,98	1 348,75 1 348,75
10	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	50,000	36,70 24,28	1 835,13 1 213,88
11	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	15,000	108,16 108,16	1 622,40 1 622,40
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,000	57,72 57,72	865,80 865,80
13	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	15,000	127,20 0,00	1 908,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				14 043,57 11 073,78
		1.1.2. Pardoseli				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart ""Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	97,500	20,75 7,55	2 023,22 736,42
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	97,500	87,40 37,57	8 521,50 3 663,07
16	CG01A1k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade(K=2)	m2	97,500	29,35 12,87	2 861,63 1 254,83
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				13 406,35 5 654,32
		1.1.3. Pereti				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart ""Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	160,000	20,75 7,55	3 320,16 1 208,48
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi	kg	327,040	38,64	12 636,16

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp			2,42	790,78
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton(K=1.5)	m2	160,000	144,91 96,53	23 186,40 15 444,00
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	29,600	44,50 35,18	1 317,13 1 041,27
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	155,000	88,22 65,82	13 674,25 10 201,94
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=2)	m2	-155,000	34,88 25,90	-5 406,09 -4 013,88
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	8,900	106,29 51,53	946,01 458,63
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu(Se exclud suruburile)	m	29,600	21,74 14,03	643,53 415,20
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	163,900	23,93 10,79	3 921,47 1 768,48
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	163,900	4,57 1,62	748,78 265,27
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	163,900	37,79 29,48	6 193,53 4 831,36

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	163,900	4,57 1,62	748,78 265,27
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex rezistenta la uumeitate)	m2	163,900	52,00 29,67	8 522,88 4 863,32
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	5,000	372,82 85,80	1 864,10 429,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				72 317,11 37 969,14
		1.1.4. Tavane				
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart ""Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	97,500	20,75 7,55	2 023,22 736,42
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	97,500	104,97 82,54	10 234,58 8 047,99
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	97,500	23,93 10,79	2 332,78 1 052,03
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	97,500	4,57 1,62	445,43 157,80
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,500	37,79 29,48	3 684,38 2 874,06
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	97,500	4,57 1,62	445,43 157,80
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex rezistenta la	m2	97,500	52,00 29,67	5 070,05 2 893,07

1	2	3	4	5	6	7
		uumeitate)				
		Total Tavane Inclusiv salariu				24 235,86 15 919,17
		1.1.5. Timplarie				
38	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 2 (fereastră PVC 5 camere, 1000*1000*2buc, inclusiv furnitura necesara)	m2	2,000	2 113,77 89,18	4 227,53 178,36
39	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m	2,200	222,32 21,42	489,11 47,13
40	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 300mm	m	5,500	196,14 4,84	1 078,75 26,60
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,670	3 043,26 51,06	17 255,26 289,50
42	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (vata minerala 3cm)	m2	2,100	89,38 7,01	187,69 14,73
43	RpCO44A	Confectionarea si montarea captuselilor pentru usi, la ziduri mai groase de o jumătate de caramida, executate din placaj laminat (imbracarea usilor metalice cu placaj laminat 2.1x1m,coeficient pentru cerestea k=0,coeficient pentru placaj k=1.1 m2)	m2	2,100	663,64 171,52	1 393,64 360,18
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	335,92 134,72	335,92 134,72
45	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri(Set minere cu lacat pentru usa exterioara)	buc	1,000	452,79 51,69	452,79 51,69
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250*250	buc	1,000	98,99 26,92	98,99 26,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 519,70 1 129,83
		Total Reparatie subsol spalatorie Inclusiv salariu				149 522,59 71 746,23
		1.2. Reparatie subsol depozit				
		1.2.1. Demolari				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	47,500	15,37 14,27	730,26 678,01
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	29,150	15,37 14,27	448,15 416,09
49	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,500	473,89 472,29	236,94 236,15
50	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	2,000	15,64 15,64	31,28 31,28
51	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	25,10 23,00	100,39 92,01
52	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	25,10 23,00	50,20 46,01
53	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	20,000	26,98 26,98	539,50 539,50
54	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	20,000	36,70 24,28	734,05 485,55
55	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	4,000	108,16 108,16	432,64 432,64
56	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,000	57,72 57,72	230,88 230,88
57	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	4,000	127,20 0,00	508,80 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				4 043,10 3 188,12

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Pardoseli				
58	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,500	536,58 51,48	2 414,61 231,66
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	59,580	37,83 1,61	2 253,82 95,85
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	29,150	160,56 48,36	4 680,31 1 409,69
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart ""Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	29,150	20,75 7,55	604,89 220,17
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,150	87,40 37,57	2 547,71 1 095,17
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 501,37 3 052,54
		1.2.3. Pereti				
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart ""Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	47,500	20,75 7,55	985,67 358,77
64	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	97,090	38,64 2,42	3 751,38 234,77
65	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton(K=1.5)	m2	47,500	144,91 96,53	6 883,46 4 584,94
66	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,200	44,50 35,18	498,36 393,99
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	47,500	88,22 65,82	4 190,50 3 126,40

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
68	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=2)	m2	-47,500	34,88 25,90	-1 656,70 -1 230,06
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,500	106,29 51,53	372,03 180,36
70	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu(Se exclud suruburile)	m	11,200	21,74 14,03	243,50 157,10
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,000	23,93 10,79	1 220,23 550,29
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,000	4,57 1,62	232,99 82,54
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,000	37,79 29,48	1 927,21 1 503,35
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,000	4,57 1,62	232,99 82,54
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex rezistenta la umezitate)	m2	51,000	52,00 29,67	2 652,03 1 513,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 533,64 11 538,30
		1.2.4. Tavane				
76	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart ""Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	29,150	20,75 7,55	604,89 220,17
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	29,150	104,97	3 059,87

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			82,54	2 406,14
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,150	23,93 10,79	697,44 314,53
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,150	4,57 1,62	133,17 47,18
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,150	37,79 29,48	1 101,53 859,27
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,150	4,57 1,62	133,17 47,18
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex rezistenta la uumeitate)	m2	29,150	52,00 29,67	1 515,81 864,95
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 245,90 4 759,42
		1.2.5. Timplarie				
83	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 300mm	m	2,200	196,14 4,84	431,50 10,64
84	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (vata minerala 3cm)	m2	2,100	89,38 7,01	187,69 14,73
85	RpCO44A	Confectionarea si montarea captuselilor pentru usi, la ziduri mai groase de o jumătate de caramida, executate din placaj laminat (imbracarea usilor metalice cu placaj laminat 2.1x1m,coeficient pentru cerestea k=0,coeficient pentru placaj k=1.1 m2)	m2	2,100	663,64 171,52	1 393,64 360,18
86	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	335,92 134,72	335,92 134,72
87	CK33B	Miner din tabla cromata la usile	buc	1,000	452,79	452,79

1	2	3	4	5	6	7
		metalice de intrare in cladiri(Set minere cu lacat pentru usa exterioara)			51,69	51,69
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 801,54 571,96
		Total Reparatie subsol depozit Inclusiv salariu				48 125,55 23 110,34
		1.3. Reparatia pragurilor si amenajare				
88	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	20,000	24,78 2,85	495,57 57,07
89	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,000	99,00 56,45	396,01 225,81
90	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	1,200	1 625,10 236,60	1 950,12 283,92
91	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Copertina)	kg	65,000	51,90 11,31	3 373,54 735,15
92	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21sau analog si doua straturi de emeil ПФ-115sau analog	t	0,070	1 467,96 392,76	102,76 27,49
93	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	3,000	279,62 64,55	838,87 193,63

1	2	3	4	5	6	7
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart ""Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	3,000	20,75 7,55	62,25 22,66
95	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	3,000	652,18 200,46	1 956,53 601,38
		Total Reparatie pragurilor si amenajare Inclusiv salariu				9 175,59 2 147,12
		1.4. Reparatie toclu				
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart ""Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	51,700	20,75 7,55	1 072,83 390,49
97	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	105,700	38,64 2,42	4 084,03 255,58
98	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	51,700	96,61 64,35	4 994,74 3 326,89
99	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu(tencuiala decorativa,imitatie a pietrei ,acoperita cu tencuiala stropita)	m2	51,700	142,91 96,72	7 388,71 5 000,42
		Total Reparatie toclu Inclusiv salariu				17 540,31 8 973,39
		1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.5.1. Apeduct				
100	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale,	m	30,000	102,64 15,11	3 079,32 453,18

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 20 mm(PN10 Teava polipropilena d20mm)				
101	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	25,000	17,98 15,65	449,55 391,14
102	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm	buc	3,000	225,52 89,02	676,55 267,05
103		Robinet apa tip FI-FI cu sfera si fluture de actionare d20	buc	3,000	217,50 0,00	652,50 0,00
104	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Racord FE PP 20*1)	buc	6,000	35,15 11,87	210,89 71,21
105	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	30,000	8,09 8,09	242,78 242,78
106	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuvea din inox 800*600*400 pentru spalarea rufelor)	buc	2,000	1 554,19 91,72	3 108,39 183,43
107	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie amestecatoare pentru chiuvea)	buc	2,000	949,02 89,02	1 898,04 178,03
		Total Apeduct Inclusiv salariu				10 318,02 1 786,82
		1.5.2. Canalizare				
108	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,000	79,76 17,26	159,52 34,53

1	2	3	4	5	6	7
109	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	2,000	50,66 28,05	101,31 56,11
110	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Mufa 110mm)	buc	1,000	31,41 15,11	31,41 15,11
111	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Колено Φ110mm)	buc	2,000	62,65 15,11	125,29 30,21
112	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Trecere Φ110mm)	buc	4,000	33,91 15,11	135,62 60,42
113	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,000	37,58 13,49	187,89 67,44
114	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	5,000	39,05 23,20	195,25 115,99
115	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmКолено Φ50mm	buc	2,000	25,85 11,87	51,70 23,74
116	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(MufaΦ50mm	buc	2,000	30,51 11,87	61,02 23,74
117	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник Φ50mm	buc	2,000	36,02 13,49	72,03 26,98
118	SB28B	Sifon de pardoseala din	buc	1,000	162,58	162,58

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.			15,65	15,65
		Total Canalizare Inclusiv salariu				1 283,62 469,90
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				11 601,63 2 256,73
		<i>Total</i>	lei			235 965,67
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			25 976,11
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			3 732,90
		<i>Total</i>	100,00 +			265 674,68
		<i>Cheltueli de rgie</i>	4,00 %			10 626,99
		<i>Total</i>	100,00 +			276 301,67
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			5 526,03
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				281 827,70 108 233,80
		2. Montare utilaj				
		2.1. Spalatoria				
119	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice (Cutie pentru 6 automate)	buc	1,000	209,20 192,60	209,20 192,60
120	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	11,000	158,67 84,16	1 745,34 925,78
121	RpEE01B	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 25 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	27,49 20,50	27,49 20,50
122	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect. 3*1.5 mmp)	m	20,000	32,81 18,34	656,11 366,86
123	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cordoane din cupru, cu	m	60,000	39,66 18,88	2 379,83 1 132,95

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din VVGng LS sect. 3*2.5 mmp)				
124	RpEB11D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x6 mmp(Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect. 4*6 mmp)	m	20,000	86,38 20,50	1 727,53 410,02
125	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	80,000	42,11 36,15	3 368,47 2 891,72
126	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 32 mm	m	20,000	52,17 40,46	1 043,33 809,25
127	RpEF15I	Montarea corpurilor LED de iluminat fluorescent 60*60 de tip led total echipate(Corpuri de iluminat Led incorporate pentru tavan GK 48W,6500K.3200Im)	buc	8,000	568,04 65,82	4 544,34 526,55
128	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - Intrerupator unitar IP54	buc	3,000	117,86 76,61	353,58 229,83
129	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - Intrerupator dublu IP54	buc	1,000	134,56 76,61	134,56 76,61
130	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic(prizelor ingropate IP54)	buc	8,000	196,04 16,72	1 568,36 133,80
		Total Spalatoria Inclusiv salariu				17 758,14 7 716,47
		2.2. Depozit				
131	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect. 3*1.5 mmp)	m	10,000	32,81 18,34	328,06 183,43

1	2	3	4	5	6	7
132	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp(Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect. 3*2.5 mmp)	m	20,000	39,66 18,88	793,28 377,65
133	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	30,000	42,11 36,15	1 263,18 1 084,39
134	RpEF15I	Montarea corpurilor LED de iluminat fluorescent 60*60 de tip led total echipate(Corpuri de iluminat Led incorporate pentru tavan GK 48W,6500K.3200lm)	buc	2,000	568,04 65,82	1 136,09 131,64
135	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - Intrerupator dublu IP54	buc	1,000	134,56 76,61	134,56 76,61
136	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic(prizelor ingropate IP54)	buc	2,000	196,04 16,72	392,09 33,45
		Total Depozit Inclusiv salariu				4 047,24 1 887,17
		<i>Total</i>	lei			21 805,39
		<i>Asiurarea sociala</i>	24,00 %			2 304,87
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			365,02
		<i>Cheltueli de reie</i>	46,00 %			4 417,67
		<i>Total</i>	100,00 +			28 892,95
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			577,86
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				29 470,81 9 603,64
		3. Utilaj				
137		Cutie pentru 6 automate	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
138	Pret piata	Automat BA47-296	buc	5,000	30,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
139	Pret piata	Automat BA47-29	buc	3,000	39,50 0,00	118,50 0,00
140		Intrerupator automat difirential 30mA A20	buc	3,000	292,00 0,00	876,00 0,00
141		Separator de sarcina 25A 3P	buc	1,000	80,00 0,00	80,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 424,50
		<i>Depozitare</i>	1,20 %			17,09
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 441,59

		Total	lei	312 740,09
		Tva	20,00 %	62 548,02
		Total deviz: Inclusiv salariu		375 288,11 117 837,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)